
Dz-08.0021.5.2024 

 

 

Uchwała Nr V/61/2024 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

w sprawie projektu drogowego pn.: „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Adama Prażmowskiego na działce nr 248/2 

obręb 0084 Podgórze”.    

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego                  

z 2021 r. poz. 6702) Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

 Opiniuje się pozytywnie projekt drogowy pn. „Rozbudowa drogi gminnej 603179K (ul. Adama 

Prażmowskiego) na działce nr 248/2 obręb 0084 Podgórze, jednostka ewidencyjna 126104_9 w miejscowości 

Kraków, Gmina Miejska Kraków. Budowa chodników wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania 

„program budowy chodników” w wybranych lokalizacjach miasta Krakowa – część 8: ul. Prażmowskiego                   

od przystanku Prażmowskiego do ul. Topografów” w związku z pismem FDELITA Piotr Frosztęga                            

z dnia 7.02.2024 r.   

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                     

 

     Przewodniczący 

                                                                       Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

 

                                                                                      /-/ Dariusz Badurski 

 

     

 

Uzasadnienie: 

Niniejszą uchwałę podejmuje się na wniosek biura projektowego FDELITA Piotr Frosztęga, działającego                       

w imieniu Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

W ramach planowanej inwestycji ul. Prażmowskiego zostanie przebudowana na odcinku o długości ok. 491,7 m. 

Podstawowym celem przedsięwzięcia jest budowa chodnika o szerokości od 2,1 do 2,5 m wraz z wyznaczeniem 

przejść dla pieszych. Szerokość jezdni zostanie zwiększona do 6,0 m, a istniejące zjazdy zostaną przebudowane    

i dostosowane do projektowanej infrastruktury. Inwestycja obejmie także utwardzenie pobocza oraz montaż 

infrastruktury towarzyszącej. Realizacja przedsięwzięcia wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo niechronionych 

uczestników ruchu drogowego. Jak wynika z przeprowadzonych konsultacji inwestycja jest oczekiwana przez 

lokalną społeczność, a właściciele nieruchomości przyległych do drogi nie będą wyrażać sprzeciwu wobec 

koniecznego wykupu działek pod przebudowę.  

Jednocześnie Rada Dzielnicy VIII zgłasza następujące uwagi, które powinny zostać uwzględnione                                

w opracowywanej dokumentacji projektowej inwestycji przed złożeniem wniosku o wydanie pozwolenia                     

na budowę/zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

• Zachowanie ilości miejsc parkingowych przy budynku sklepu w ilości niemniejszej, niż obecnie istniejąca. 

Wnosimy o uwzględnienie braku możliwości wykorzystywania placu z tyłu budynku i rozważenie możliwości 

dostosowania zjazdu na drogę dojazdową do sąsiadujących zabudowań. 

• Ograniczenie zajętości terenów prywatnych i ingerencji w istniejącą infrastrukturę (np. ogrodzenia)                        

– w miejscach, gdzie jest to możliwe i dopuszczalne przepisami. 

• Uwzględnienie możliwie większej szerokości jezdni na łuku drogi, w sąsiedztwie projektowanego przystanku 

autobusowego w rejonie stacji kolejowej. 

• Doprojektowanie odcinka chodnika po stronie istniejącego sklepu i jego dowiązanie do chodnika 

projektowanego przy ul. Petrażyckiego lub przeniesienie projektowanego ciągu chodnika na stronę sklepu. 

• Zwiększenie ilości oznakowanych przejść dla pieszych. 

• Wykonanie przejścia dla pieszych w rejonie sklepu jako przejścia wyniesionego. 



• Rozszerzenie oznakowania zakrętów np. poprzez umieszczenie w skrajni jezdni dodatkowych odblasków        

lub malowanie fluorescencyjnych trójkątów na krawężnikach. 

Uwzględnienie powyższych wniosków wpłynie na poprawę warunków ruchu drogowego, jego płynności                    

oraz bezpieczeństwa pieszych na ul. Prażmowskiego.  


